ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Самарская область, Тольятти

№ ______ от ______________________

«О внесении изменений в Методику по определению размера арендной платы за муниципальные нежилые помещения (здания), утвержденную постановлением Тольяттинской городского Думы от 06.06.2002г. №456»
Рассмотрев представленные мэрией городского округа Тольятти изменения в Методику по определению размера арендной платы за муниципальные нежилые помещения (здания), утвержденную постановлением Тольяттинской городского Думы от 06.06.2002г. №456, в целях увеличения доходов бюджета городского округа на основе эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, в соответствии с нормами Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденного решением Думы городского округа Тольятти от 18.10.2006г. № 538, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

решила:

1. Внести изменения в Приложение №2 «Коэффициенты видов деятельности» к Методике по определению размера арендной платы за муниципальные нежилые помещения (здания), изложив строки 1, 2, 3, 4, 5 и 12 в следующей редакции:

	1.
	Наука и образование, за исключением высших и средних специальных учебных заведений, здравоохранение, культура и искусство, физкультура и спорт, социальное обеспечение, охрана природы, органы государственной власти и местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, территориальное общественное самоуправление, зарегистрированное в соответствии с нормами действующего законодательства в качестве юридического лица, за арендуемые свыше установленной нормы площади.
	2,0

	2.
	Общественная, религиозная, благотворительная и иная некоммерческая деятельность, не предусмотренная в п.1, в том числе деятельность торгово-промышленных палат городского округа Тольятти.
	3,5

	3.
	Почтовая связь, полиграфическая деятельность, торговля периодическими изданиями.
	3,5

	4.
	Образовательная деятельность (высшие и средние специальные учебные заведения).
	3,5

	5.
	Средства массовой информации Самарской области, жилищно-коммунальное хозяйство (кроме гостиничного), бытовое обслуживание, комиссионная торговля бывшими в употреблении товарами, торговля товарами для детей.
	3,5

	6.
	Услуги общественного питания (кроме баров, ресторанов), аптеки, осуществляющие деятельность, связанную с оборотом наркотических средств и психотропных веществ (получение, хранение, реализация), на основе лицензии.
	4,0

	7.
	Производство (в том числе изготовление лекарственных препаратов), строительство, транспорт.
	5,0

12.
	Организация и проведение лотерей, риэлтерская, оценочная, охранно-детективная, прочая посредническая деятельность.
	14,0

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013г.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Довгомеля А.И.).
Мэр                                                                                           С.И. Андреев
Председатель Думы                                                                  А.В. Денисов